
FIRMADO POR FECHA FIRMA

GOMEZ GARRIDO FERNANDO 22-02-2022 13:46:48

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 23-02-2022 09:24:28
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 1 / 2

        DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y FUNCIÓN PÚBLICA    
Dirección de Gestión Presupuestaria y Económica 

 
 

  

 

EN LA CASA CONSISTORIAL DE LA CIUDAD DE ALMERÍA, CON FECHA VEINTIDÓS DE FEBRERO DE DOS MIL 
VEINTIDÓS, DON RAMÓN FERNÁNDEZ-PACHECO MONTERREAL, PRESIDENTE DEL PATRONATO MUNICIPAL DE 
DEPORTES, DICTA LA SIGUIENTE 

 
R E S O L U C I Ó N 

 
 

VISTOS los informes del Sr. Jefe de Sección de Contabilidad, del Sr. Director de Gestión Presupuestaria y Económica 
y de la Sra. Interventora General; en relación con la modificación presupuestaria número MP1466-012/2022, 
consistente en la incorporación de remanentes de crédito del Presupuesto del Patronato Municipal de Deportes, cuya 
ejecución ha de continuar en el presente ejercicio. 
 
 
CONSIDERANDO lo previsto en la Base 24ª de las de ejecución del Presupuesto prorrogado de 2021, que interinamente 
rige en 2022: 

 
 

D I S P O N G O 
 
 
PRIMERO.- Incorporar al vigente Presupuesto del Patronato Municipal de Deportes del ejercicio 2022, los remanentes 
que a continuación se relacionan, procedentes del Presupuesto de este organismo autónomo del ejercicio 2021: 
 
 

Org. Pro. Eco. Descripción Créd.Total Total Reman.  
D999R 34100 61900 SEÑALIZACIÓN SENDERO GR-92 18.148,79 18.148,79  
D999R 34100 61900 SEÑALIZACIÓN SENDERO SALTO DEL GALLO 18.148,79 8.466,45  
D999R 34201 61900 INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURAS 

DEPORTIVAS 
3.531,36 3.531,36 

D999R 34201 61900 INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURAS 
DEPORTIVAS 

857,89 857,89 

D999R 34201 61900 INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURAS 
DEPORTIVAS 

10.045,08 10.045,08 

D999R 34201 61900 INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURAS 
DEPORTIVAS 

7.580,32 7.580,32 

D999R 34201 61900 INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURAS 
DEPORTIVAS 

56.984,61 56.984,61 

D999R 34202 61900 OTRAS INVERS. DE REPOSICIÓN EN INFR. 
DEPORTIVAS 

42.633,89 27.709,65 

D999R 34202 61900 OTRAS INVERS. DE REPOSICIÓN EN INFR. 
DEPORTIVAS 

35.438,01 9.332,99 

D999R 34202 61900 OTRAS INVERS. DE REPOSICIÓN EN INFR. 
DEPORTIVAS 

21.928,10 21.928,10 

D999R 34208 61900 REFORMAS EN EL CAMPO DE FUTBOL """"""""JUAN 
ROJAS"""""""" 

15.820,01 15.820,01 

D999R 34209 61900 INVERS. EN INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS 
MUNICIPALES 

39.407,80 28.578,30 

D999R 34000 62200 CONSTRUCC. DEL C.D.M. DE COSTACABANA 800.000,00 800.000,00  
D999R 34200 62200 CONSTRUC. NAVE PARA PRACTICA GIMNASIA 

ARTISTICA Y DEPORT. 1ª 
34.262,10 28.246,46 

D999R 34201 62200 CONSTRUCCIÓN NAVE GIMNASIA ARTÍSTICA Y 
DEPORT. (2ª FASE) 

500.000,00 500.000,00 

D999R 34202 62200 CONSTRUCC. NAVE GIMNASIA ARTÍSTICA Y 
DEPORT. (3ª FASE) 

260.000,00 260.000,00 

D999R 34203 62200 TERCERA FASE CAMPO JUAN ROJAS 100.000,00 100.000,00  
D999R 34000 62300 EQUIPAMIENTOS, MAQUINARIA, UTILLAJE Y 

HERRAMIENTAS 
75.000,00 26.538,42 

D999R 34000 62300 EQUIPAMIENTOS, MAQUINARIA, UTILLAJE Y 
HERRAMIENTAS 

1.198,40 1.198,40 

D999R 34000 62300 EQUIPAMIENTOS, MAQUINARIA, UTILLAJE Y 
HERRAMIENTAS 

3.545,09 3.545,09 

Ayuntamiento de Almería - LIBRO DE DECRETOS
FECHA: 23/02/2022 09:24:53

Nº:  598/2022 / Exp: 2022/GENDEC-659

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
T
d
A
J
f
5
X
d
u
a

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

GOMEZ GARRIDO FERNANDO 22-02-2022 13:46:48

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 23-02-2022 09:24:28
Documento firmado electrónicamente - Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería - Tel.: 950 21 00 00

Ayuntamiento de Almería Página: 2 / 2

        DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y FUNCIÓN PÚBLICA    
Dirección de Gestión Presupuestaria y Económica 

 
 

  

D999R 34000 62300 EQUIPAMIENTOS, MAQUINARIA, UTILLAJE Y 
HERRAMIENTAS 

4.994,86 4.994,86 

D999R 34000 62300 EQUIPAMIENTOS, MAQUINARIA, UTILLAJE Y 
HERRAMIENTAS 

29.958,95 3.352,28 

D999R 34200 62500 MOBILIARIO EN INSTALAC. DEPORTIVAS MPLES. 1.295,48 1.295,48  
D999R 34200 63200 OTRAS INVERS.DE REPOSICIÓN EN INFRAESTR. 

DEPORTIVAS 
150.000,00 150.000,00 

D999R 34200 63900 RENOV.CÉSPED ARTIFICIAL C.D.M. LOS PINOS (EL 
ALQUIÁN) 

250.000,00 168.436,03 

D999R 34202 63900 REPARACIONES Y CONSERVACION PISTAS DE USO 
LIBRE 

60.000,00 60.000,00 
   

 
TOTAL  

 
2.849.195,55 

 
2.316.590,57 

 
 
 
SEGUNDO.-  Notifíquese la presente resolución a la Unidad de Contabilidad y al Patronato Municipal de Deportes, a los 
oportunos efectos. 
 
 
En el lugar y fecha expresados. 
EL PRESIDENTE DEL PATRONATO   EL SECRETARIO DEL 
MUNICIPAL DE DEPORTES   PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES      
Ramón Fernández-Pacheco Monterreal                Fernando Gómez Garrido 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
T
d
A
J
f
5
X
d
u
a

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a


